

Warszawa, 21.09.2013r.

**Szanowny Panie Premierze,**

Jestem działkowcem z długoletnim stażem, przeżyłem już niejedną akcję w obronie ogrodów działkowych w przeszłości. Jednak, gdy sięgam pamięcią wstecz, do tej pory żadna z ekip rządzących nie zachowywała się tak dwulicowo w stosunku do działkowców.

Na spotkaniu z działkowcami złożył Pan publicznie zobowiązanie o wsparciu dla działkowców i poparciu obywatelskiego projektu ustawy. Stwierdził Pan, że przygotowany projekt jest dobrze oceniany i przy współpracy strony rządowej i PZD, uda się wypracować dobre prawo dla miliona działkowców polskich.

Niestety szara rzeczywistość i przebieg prac podkomisji sejmowej ukazują prawdziwe intencje kierowanej przez Pana partii. Projekt obywatelski uznany za wiodący z każdym kolejnym spotkaniem posłów w podkomisji jest zmieniany i staje się karykaturą projektu obywatelskiego.

**Czy Premier RP dla poprawienia wizerunku w mediach złożył działkowcom obietnice bez pokrycia?**

Jak mamy rozumieć, to co robią z projektem obywatelskim posłowie PO, przy wsparciu posłów SP? Czy tak miała wyglądać współpraca, o której zapewniał Pan działkowców?

Do projektu obywatelskiego wprowadzacie kwestie uwłaszczenia, które jest niewykonalne w przypadku wielu działkowców. Doskonale wiemy, że zasady pseudo uwłaszczenia, które proponujecie podzielą tylko społeczność działkowców.  
**Uwłaszczenie TAK, ale NIE na tych zasadach!!!**

Oburzające jest też wprowadzenie zapisu o obowiązku „weryfikacji” członkostwa w okresie przejściowym dla miliona działkowców.

Czy uważacie Państwo, że w warunkach ogrodowych wykonalne jest tak potężne przedsięwzięcie logistyczne i finansowe? Czy jest to celowy zabieg mający na celu paraliż funkcjonowania ogrodów?

Apelujemy do Pana Panie Premierze, aby w obliczu coraz krótszego czasu, jaki pozostał na uchwalenie ustawy, wpłynął Pan na opamiętanie się posłów PO. Proszę pamiętać, że krzywda wyrządzona milionowej grupie obywateli z pewnością zostanie zapamiętana na niejedną kadencję.

Helena Kamińska  
ROD „Zerzeń”  
Warszawa